

AKTUALNE ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH - INFORMACJE PODSTAWOWE

PAPIER (worek niebieski)	METALE I TWORZYWA SZTUCZNE (worek żółty)	SZKŁO (worek zielony)	ODPADY BIODEGRADOWALNE (worek brązowy)
<p style="text-align: center;">WRZUCAMY:</p> <p>PAPIER I TEKSTURĘ (w tym opakowania z papieru i tektury):</p> <ul style="list-style-type: none"> - opakowania z papieru, karton, tekturę; - gazety i czasopisma; - katalogi, ulotki, prospekty; - papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki; - książki i zeszyty; - torby i worki papierowe; - papier pakowy; <p style="text-align: center;">NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych; - pieluch jednorazowych i podasek; - papieru lakierowanego i powleczonego folią; - papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego; - papierowych worków po nawozach, cementie i innych materiałach budowlanych; - zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych; - tapet; - ubrań; - kartonów po sokach i mleku; 	<p style="text-align: center;">WRZUCAMY :</p> <p>METALE (w tym opakowania z metali):</p> <ul style="list-style-type: none"> - puszki po napojach, sokach i innych produktach spożywczych; - kapsle, zakrętki słoików; - folia aluminiowa; - metale kolorowe; <p>TWORZYWA SZTUCZNE (w tym opakowania z tworzyw sztucznych):</p> <ul style="list-style-type: none"> - butelki po napojach (odkręcone i zgniecione); - nakrętki (o ile nie zbieramy ich osobno w ramach akcji dobroczynnych); - opakowania po środkach czystości, kosmetykach (szamponach, proszkach, płynach do mycia naczyń itp.); - opakowania po produktach spożywczych (jogurtach, lodach itp.); - plastikowe torby, worki, reklamówki i inne folie; - tacki, skrzynki, doniczki, itp.; - zabawki z tworzywa sztucznego (o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców); <p>OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE</p> <ul style="list-style-type: none"> - np. kartony po sokach i mleku; <p style="text-align: center;">NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> - butelek i pojemników z zawartością; - opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych; - opakowań po olejach; - części samochodowych; - puszek i pojemników po farbach i lakierach; - zużytych baterii i akumulatorów; - zużytego sprzętu RTV i AGD; 	<p style="text-align: center;">WRZUCAMY :</p> <p>SZKŁO (w tym opakowania ze szkła):</p> <ul style="list-style-type: none"> - butelki i słoiki po napojach i żywności (bez nakrętek); - szklane opakowania po kosmetykach (o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców); <p style="text-align: center;">NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> - szyb okiennych i zbrojonych; - luster; - zniczy z zawartością wosku - opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach; - ceramiki, doniczek, porcelany fajansu, kryształów; - szkła żaroodporne; - szkła okularowego; - żarówek i świetlówek, reflektorów; - monitorów i lamp telewizyjnych; - termometrów i strzykawek; 	<p style="text-align: center;">WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> - odpadki kuchenne (odpady warzywne i owocowe oraz resztki jedzenia); - inne odpady biodegradowalne wytworzone w budynku; - popiół drzewny i roślinny; <p style="text-align: center;">NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> - odpadów nie ulegających szybkiemu rozkładowi w procesie gnilnym lub tlenowym; - kości i odchodów zwierzęcych; - popiołu ze spalania węgla; - olejów; - liści, trawy, gałęzi, wiór drzewnych, trocin, drewna, kory drzewnej itp.

Odpady nie podlegające segregacji takie jak pojemniki po dezodorantach, zużyte obuwie, pampersy, zużyte art. higieniczne, opakowania po olejach umieszczamy w workach na odpady zmieszane (worki czarne). Więcej na odwrotnej stronie.

Przypominamy, że worki z odpadami należy wystawiać w dniu przejazdu samochodu zgodnie z harmonogramem do godz. 7⁰⁰ rano z przyklejonymi kodami odpowiadającymi odpadom zgromadzonym w worku. Bardzo prosimy o przestrzeganie terminu wywozu odpadów ponieważ wystawianie odpadów w innych terminach generuje dodatkowe koszty związane ze zbiórką co ma wpływ na wyższe ceny wywozu odpadów.

UWAGA!!!

Zabrania się gromadzenia w workach na odpady zmieszane (worki czarne), jak również w workach na odpady wysegregowane: śniegu, lodu, gruzu, popiołu, żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych aniżeli komunalne pochodzących z działalności gospodarczej.

W pojemniku na odpady zmieszane nie umieszczamy także zużytych baterii i akumulatorów oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, a także popiołu. Zabrania się do czarnych worków wrzucania odpadów budowlanych w tym styropianu – zbiórka tych odpadów w ilości do 100 kg na mieszkańca rocznie, a także zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów wielkogabarytowych odbywa się w ramach ogłaszanych akcji.

Popiół drzewny może być gromadzony w worku przeznaczonym na odpady biodegradowalne (brązowy). **Popioły innego pochodzenia niż drzewny muszą być gromadzone w oddzielnych pojemnikach /workach/ i oddawane Firmie odbierającej odpady na koszt właściciela posesji.**

W przypadku stwierdzenia, że wyżej wymienione odpady, między innymi popiół pochodzenia innego niż drzewny, styropian, materiały budowlane znajdują się w workach przeznaczonych do zbiórki odpadów komunalnych - nie będą odbierane!

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowej segregacji odpadów komunalnych nastąpi zmiana naliczanej opłaty na opłatę wyższą wynoszącą 63,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego!

Zaleca się aby tekstylia (ubrania) wrzucać do przeznaczonych do tego celu pojemników zlokalizowanych w kilku miejscach na terenie gminy.

Uzyskanie wymaganego w 2019 roku stopnia wysegregowania odpadów komunalnych wynoszącego 40 % zależy od każdego mieszkańca, dlatego wymagane jest rzetelne segregowanie odpadów u źródła /w posesji/ przez wszystkich. Prosimy o przestrzeganie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek nad Dunajcem.